DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469  21Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1774, 12 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/744308-RESOLVE:
A servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente Fazendário,
Matricula nº5225884/1, portadora do CPF nº 281.986.382-53, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.200,00 (mil e duzentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICO: 1.300,00 (mil e
trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MA-
RABÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de JULHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº 1792,12 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021e, considerando o processo nº 2023/780029-RESOLVE:
CONCEDER a servidora CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, car-
go Assistente Fazendário, Matricula nº5138612/1, portadora do CPF nº
131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.290,00
(dois mil , duzentos e noventa reais), o qual deverá observar a classifica-
ção orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.350,00 (mil trezentos e cinqüenta reais)
33.90.39 – O.S.T.P.JURÍDICA: 940,00 (novecentos e quarenta reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-ALTA-
MIRA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de JULHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 962213

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1790 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORIZAR
4 e 1/2 diárias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº 0591567501,
FISCAL-A, l COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA
BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar atividade de fiscalização, no período
de 08.07.2023 à 12.07.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 1789 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES, nº
5520939701, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar atividade de fiscalização,
no período de 08.07.2023 à 12.07.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Oriximi-
ná/Óbidos
PORTARIA Nº 1788 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES, nº
5520904601, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar atividade de fiscalização,
no período de 08.07.2023 à 12.07.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Oriximi-
ná/Óbidos
PORTARIA Nº 1787 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, nº
0591478801, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar atividade de fiscalização,
no período de 08.07.2023 à 12.07.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Oriximi-
ná/Óbidos
PORTARIA Nº 1786 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR o servidor JOSE MARIA RODRIGUES, nº 0512104301, MARINHEIRO
REG. DE CONVES, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conduzir lancha oficial, o paga-
mento de 14 (quatorze) diárias, no período de 17.07.2023 à 30.07.2023,
em complementação as concedidas através da PORTARIA Nº 1587 de
26/06/2023, publicada no DOE nº 35.453 de 28/06/2023
PORTARIA Nº 1785 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS,
nº 0591510001, COORDENADOR FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CON-

TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar
atividade de fiscalização, no período de 08.07.2023 à 12.07.2023, no tre-
cho Óbidos/Juruti/Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 1784 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor ANTONIO FRANCISCO UCHOA, nº
0200793202, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir
veículo oficial, no período de 16.07.2023 à 31.07.2023, no trecho Belém/
Santarém/Belém
PORTARIA Nº 1783 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 15 e 1/2 diárias a servidora ANTONIA IRANETE GADELHA STAA-
CK, nº 0555282601, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de
participar de atividade itinerante, no período de 16.07.2023 à 31.07.2023,
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 1782 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 15 e 1/2 diárias a servidora EUSTALIA LIGIA REIS DE SOUZA PESSOA,
nº 0515184801, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.
ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD, objetivo de participar de ativi-
dade itinerante, no período de 16.07.2023 à 31.07.2023, no trecho Belém/
Santarém/Belém
PORTARIA Nº 1781 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor GETULIO MELO COUTINHO DA SILVA JU-
NIOR, nº 0324820801, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de participar
de atividade itinerante, no período de 16.07.2023 à 31.07.2023, no trecho
Marabá/Belém/Santarém/Belém/Marabá
PORTARIA Nº 1780 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor JOAO BATISTA GOMES DA SILVA, nº
0512861701, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MER-
CADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de atividade itinerante, no
período de 16.07.2023 à 30.07.2023, no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 1779 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 16 e 1/2 diárias ao servidor GILBERTO OSAMU YAMAMOTO, nº
0513247901, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de participar de atividade
itinerante, no período de 18.07.2023 a 03.08.2023, no trecho Belém/San-
tarém/Belém
PORTARIA Nº 1778 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº
0200615402, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial,
no período de 12.07.2023 à 14.07.2023, no trecho Gurupi/Belém/Gurupi
PORTARIA Nº 1777 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor MARIA RENILDE LOBATO DA COSTA, nº
0576074701, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de tratar de assuntos
administrativos, no período de 12.07.2023 à 15.07.2023, no trecho Guru-
pi/Belém/Gurupi
PORTARIA Nº 1775 / SEFA - DAD de 12 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor MAURO AIRTON DE LIMA PONTES, nº
0512856001, FISCAL-C, DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de parti-
cipar da operação de fiscalização, no período de 12.07.2023 à 15.07.2023,
no trecho Belém/Salinopolis/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 962123

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Inexigibilidade Nº 027/2023
Data: 29.06.2023
Objeto: Transferência de recursos a título de patrocínio destinados à re-
alização do evento denominado “PRIMAVERÃO 2023”, que será realizado
no município de Primavera/PA, considerando o interesse do Banpará em
divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar reconhecimento ou am-
pliar, benefícios ligados à marca deste Banco, em atitude negocial visando
aumento de volume de negócios posto o reconhecimento do Banco como
socialmente responsável na valorização da cultura regional.
Valor Total do Patrocínio: R$-30.000,00 (trinta mil reais)
Fundamento: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art.9º, item 3, § 1º
letras “b e c” do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Contrato Nº: 066/2023
Data de Assinatura: 29.06.2023
Vigência: 29.06.2023 a 28.09.2023
Contratada: PREFEITURA DE PRIMAVERA
Endereço: Av. 17 de Dezembro, s/nº  Bairro: Centro
CEP: 68.707-000 Primavera/PA
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 962159